29/10/2020
PRODUCTOS MÉDICOS
Disposición 7918/2020
Prohíbese el uso, la comercialización y la distribución en todo el territorio nacional de los productos:
TORNILLO CEFALICO DESLIZANTE PARA CLAVO GAMA DIAM. 12 MM X 100 MM. Código
AC92930100. SERIES Nº 108792-8;
TORNILLO CEFALICO DESLIZANTE PARA CLAVO GAMA DIAM. 12 MM X 100 MM. Código
AC92930100. SERIES Nº104331-1;
TORNILLO CEFALICO DESLIZANTE PARA CLAVO GAMA DIAM. 12 MM X 95 MM. CÓDIGO
AC92930095. SERIES Nº 119441-8;
TORNILLO CEFALICO DESLIZANTE PARA CLAVO GAMA DIAM. 12 MM X 95 MM. CÓDIGO
AC92930095. SERIES Nº 108793-15;
CLAVO ENDOMEDULAR SY GAMA CORTO Ø 11 X 180 MM X 125º. CÓDIGO AC05121118. SERIE
Nº 121765-9;
CLAVO ENDOMEDULAR SY GAMA LARGO Ø 11 X 340 MM X 130º IZQ. CÓDIGO AC05121134.
SERIE Nº 104203-3;
CLAVO ENDOMEDULAR SY GAMA LARGO Ø 11 X 360 MM X 130º IZQ. CÓDIGO AC05121136.
SERIE Nº 108889-2;
CLAVO ENDOMEDULAR SY GAMA LARGO Ø 11 X 380 MM X 130º IZQ. CÓDIGO AC05121138.
SERIE Nº 90453-3;
CLAVO ENDOMEDULAR SY GAMA LARGO Ø 11 X 400 MM X 130º IZQ. CÓDIGO AC05121140.
SERIE Nº 90454-2;
CLAVO ENDOMEDULAR SY GAMA LARGO Ø 12 X 340 MM X 130º DER. CÓDIGO AC05021234.
SERIE Nº 110037-1;
CLAVO ENDOMEDULAR SY GAMA LARGO Ø 11 X 360 MM X 130º DER. CÓDIGO AC05021136.
SERIE Nº 118535-3;
CLAVO ENDOMEDULAR SY GAMA LARGO Ø 11 X 380 MM X 130º DER. CÓDIGO AC05021138.
SERIE Nº 118534-4;
CLAVO ENDOMEDULAR SY GAMA LARGO Ø 11 X 400 MM X 130º DER. CÓDIGO AC05021140.
SERIE Nº 104205-3, los que se encuentran detallados en el Anexo 1, bajo el registro IF-2020-
69105655-CS#ANMAT, el cual forma parte integrante de la presente disposición.
BOLETÍN OFICIAL 34.504. Viernes 23 de octubre de 2020.
El texto completo de la presente disposición está disponible en:
COLEGIO DE FARMACÉUTICOS
DE LA PROVINCIA DE
SANTA FE
         1ª Circunscripción
DAP DEPARTAMENTO DE ACTUALIZACIÓN
PROFESIONAL
SIM Sistema de Información de
Medicamentos